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Nacka Kommun 

Fritidsnämnden 

2022-05-27 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: FRN 2022/46 

Fördelning av extra medel ur innovationspott 2022  

 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja:  

1.Fryshuset 53.500 kr för projektet ” Skateläger” som skapar sammanhang för unga som 
håller på med skate eller vill lära sig skejta. 

2.Nacka VSS 46.000 kr för projektet ” Ungas röster i Nacka ” där feriearbetande 
ungdomar ska intervjua Nackaungdomar med fokus på kultur och fritid.  

3.Nacka VSS 30.680 kr för projektet ” Tjejturnering- fotbollsfestival 2022” som syftar till 
att lyfta och stärka tjejers delaktighet inom idrott.  

4.Nacka VSS 55.250 kr för projektet ” Ung talang” som är ett nytt initiativ för att stärka 
unga förmågor i Nacka att visa upp sin talang och väcka nyfikenhet för nya intressen. 

Sammanfattning 
För att fritidsgårdarna ska utvecklas i takt med tiden och utifrån ungdomarnas behov, har 
fritidsgårdarna möjlighet att söka stöd för innovation och utveckling. Under maj månad 
2022 fick fritidsgårdsaktörerna möjlighet att ansöka om extra innovationsmedel, 250 000 
kr, som överförts från prestationsersättningen till innovationspotten, enligt 
delegationsbeslut 2021-11-01. Sista ansökningsdag för att söka extra medel ur 
innovationspotten, var den 27 maj 2022.Totalt inkom fyra ansökningar om medel på 
totalt 185 430 kr. De inkomna ansökningarna föreslås beviljas stöd med ett totalt belopp 
om 185 430 kronor. 

Ärendet 
I samband med nya fritidsgårdsuppdraget instiftades en innovationspott under 2021. För 
att fritidsgårdarna ska utvecklas i takt med tiden och utifrån ungdomarnas behov, kan 
fritidsgårdarna söka stöd för innovation och utveckling. Syftet är att stimulera 
fritidsgårdar till att utveckla sin verksamhet i och utanför den fysiska fritidsgården för att 
skapa en attraktiv verksamhet med hög kvalitet och brett utbud som gynnar ungdomar i 
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13-19 års åldern i Nacka. Stödet kan sökas för att pröva nya idéer och samarbeten, nå fler 
personer som inte tidigare varit besökare på fritidsgården, utveckla öppettider, 
mötesplatser, fysisk aktivitet samt sociala medier och digitala kanaler. Innovationsstöd 
beviljas inte till ord. verksamhet, pågående projekt eller enbart administrativa kostnader.  
I november 2021 fick fritidsgårdsaktörerna möjlighet ansöka om extra medel i 
innovationspotten, enligt delegationsbeslut 2021-11-01. Bakgrunden till beslutet är att 
restriktionerna under pandemin har påverkat fritidsgårdarnas besöksstatistik och 
möjlighet till bonus under 2021. För att inte yttre omständigheter ska få så stor inverkan 
på fritidsgårdarnas möjlighet att ansöka om ekonomiskt stöd, beslutades att 
prestationsersättningens 250 000 kr skulle överföras till innovationspotten under 2021 
och 2022. Sista ansökningsdag för att ansöka om extra medel var den 27 maj. Till detta 
datum inkom fyra ansökningar. Totalt ansöktes om medel på 185 430 kr. De inkomna 
ansökningarna föreslås beviljas stöd med ett totalt belopp om 185 430 kronor.  
 
1. ”Skateläger” - Fryshuset Nacka 

 
Projekt:  Skateläger med Skate nation 

Tidpunkt:  Sommarlov 2022, juni och juli (2 v, 3 dag/v, kl 11-15, lunch ingår) 
Ansökt belopp: 53.500 kr  
Beslutsförslag:  53.500 kr 

 
Fryshuset i Nacka vill tillsammans med Skate nation arrangera två skateläger på Nacka 
Skatepark. Med projektet vill Fryshuset skapa ett sammanhang för unga som redan håller 
på med skate eller vill lära sig att skejta och ha roligt med andra som delar samma passion 
för brädsporten. Målgruppen är ungdomar 10-19 år, där projektet vill nå deltagare som är 
nya i Sverige, b.la unga från Ukraina, för att skapa integration och interaktion mellan 
unga. Fryshuset strävar efter att få en bra blandning av unga från olika socioekonomiska 
samhällsskikt som deltar tillsammans. Förutom att sporten bidrar till rörelse och fysisk 
hälsa får unga ett sammanhang som bidrar till ökad psykisk hälsa, sociala relationer och 
glädje. Skate nation, som lyckats integrera många människor till det svenska samhället, är 
huvudpart i projektet och finns med i planering, projektledning samt bidrar med 
utrustning och kompetenta ledare. Fritidsledare kommer att ha miniverksamhet på plats 
för att möta unga. Därigenom breddas fritidsgårdens öppettider. Lägrena kan ta emot 
totat 60 deltagare under två v och riktar sig till både nybörjare och avancerade åkare. I 
dagsläget finns ingen etablerad skateverksamhet i Nacka och inga skateläger genomförs i 
nuläget, varvid projektet är innovativt. Via projektet kan fritidsgårdarna knyta till sig flera 
nya besökare med skate som intresse, som kan fortsätta utveckla sin passion inom 
fritidsgårdens Tvåans verksamhet, vilket ligger inom riktlinjerna för fördelning av 
medlen. 
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2. ”Ungas röster i Nacka” - Nacka VSS 

Projekt:  Ungas röster i Nacka 
Tidpunkt:  Sommarlov 2022 juni-juli 
Ansökt belopp: 46.000 kr  
Beslutsförslag:  46.000 kr 

 

Ungas röster, är ett projekt där feriearbetande ungdomar ska lyfta fram och synliggöra 
ungas röster i Nacka; vad är viktigt i ungdomars liv, tankar, drömmar och förhoppningar 
om framtiden. Fokus kommer att ligga på ungas behov av kultur och fritid och främja 
ungas delaktighet att ta makten över sina liv. Målet är att feriearbetarna ska intervjua 
ungdomar i åldern 13-19 år för att få in perspektiv från olika grupper av unga i Nacka. 
Projektet genomförs i samverkan med kreatörskollektivet ”Konstjord” som kommer att 
utbilda ungdomarna i olika mediatekniker. Slutresultatet kommer att presenteras för 
politiker och tjänstemän i kommunen under höstterminen, om så önskas. Projektet görs i 
samarbete med arbetsmarknadsgruppen, medarbetare inom kultur och fritid i Nacka, 
politiker, myndighet och tjänstemän från Nacka kommun, där politiker och tjänstemän 
får komma med förslag på undersökningsfrågor. 20 000 kr av det ansökt beloppet 
omfattar inköp av mediateknik som kommer att tillfalla Nacka kommun MoH efter 
projektets slut. Projektet kommer att bidra med kunskaper som kan utveckla 
fritidsgårdsverksamheten till en attraktivare verksamhet som förändras i takt med tiden 
och utifrån ungdomars behov, vilket ligger i linje med riktlinjer för fördelning av medlen.  
 
3. ”Tjejturnering” Fotbollsfestival 2022 – Nacka VSS 

Projekt:  Tjejturnering- Fotbollsfestival 2022  
Tidpunkt:  Sommarlov juni/juli  
Ansökt belopp: 30.680 kr  
Beslutsförslag:  30.680 kr 

 
Fritidsgårdsaktörerna har ett uppdrag att nå fler tjejer till fritidsgårdsverksamheten. Detta 
projekt syftar till att lyfta och stärka tjejers delaktighet inom idrott och skapa en arena 
som möjliggör att tjejer från olika delar från Nacka får lära känna varandra och dela 
gemensamma intressen, utan kostnader. Målgrupp är tjejer i ålder 13-16 år (men även 
tjejer 16-19 år är välkomna). Projektet är ett försök att få fler tjejer att delta i 
idrottsturneringar, då tjejer inte lockas att delta i turneringar där killar medverkar. 
Fotbollsfestivalen kommer att äga rum under vecka 26 på Nacka IP som kommer ramas 
in med festligheter. I anslutning till matcherna kommer det att genomföras olika 
workshops med betoning på rörelse och aktiviteter från fritidsgårdsverksamheten. 
Turneringen hoppas bli en introduktion och rekryteringsbas till den öppna idrott som 
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bedrivs inom fritidsgårdarna inom Nacka och locka nya grupper, fler tjejer, till 
fritidsgårdsverksamheten, vilket ligger inom riktlinje för fördelning av medlen. 
 
4. ”Ung talang” - Nacka VSS 

Projekt:  Ung talang 
Tidpunkt:  2022-08-30-2022-11-04 
Ansökt belopp: 55.250 kr 
Beslutsförslag:  55.250 kr 

 
Ung talang är ett samarbetsprojekt som långsiktigt hoppas bli en tradition för Nackas 
unga.  Ung talang är ett nytt initiativ för att stärka unga förmågor i Nacka att visa upp sin 
talang på en arena där deras uppvisningar uppmärksammas, bekräftas samt väcker 
nyfikenhet för nya intressen hos unga. Syftet är att introducera nya besökare till Nackas 
verksamheter, som inte normalt besöker fritidsgårdarna och särskilt nå ut till ungdomar 
som inte har en sysselsättning på fritiden eller som är hemmasittande. Juryn kommer 
bestå av en mångfald av kompetenser inom dans, sång, sport och trolleri. Förväntat antal 
deltagare, scenframträdande: cirka 20-30 pers., publik: ca 500 pers. 
Till arrangemanget som ska hållas i Dieselverkstaden den 4 november kl. 14-23, inbjuds 
även familjer och vänner för att vara publik, vilket blir ett unikt tillfälle att marknadsföra 
fritidsgårdar med deras olika profiler. Ung talang är ett samarbetsprojekt med Darra 
Musik och Dans, Nacka dans och teater, Nacka musikskola samt övriga 
fritidsgårdsaktörer. Idén är ett nytt sätt att locka nya besökare till fritidsgården och göra 
utbudet än mer attraktivt utifrån ungdomars egna behov och önskemål, vilket ligger i 
riktlinje för fördelning av medlen.  
 
Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut ligger inom ramen för befintlig budget. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut leder till positiva konsekvenser för barn. Medel ur innovationspotten 
syftar till att göra fritidsgårdsverksamheten mer attraktiv och relevant utifrån ungdomars 
behov och ska leda till en breddning av personer som besöker gårdarna, vilket ger fler 
unga möjlighet till en meningsfull fritid. 

Cortina Lange Maria Klingefjord 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur och fritid Kultur och fritid 
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